
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000221

221

Nº 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1PE/2021

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, comunica aos interessados que
fará realizar no dia 24/06/2021, às 10 horas, Pregão Eletrônico SRP nº 01PE/2021 - Menor
preço por item - Aberto, Objeto: Eventual aquisição Medicamentos e materiais penso, no
portal: https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/pregaoeletronico/index.php.

Edital Disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0261/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação através do Sistema de
Registro de Preços de empresa para a eventual aquisição de teste rápido para detecção de
antígenos para Sars Cov-2 (Covid-19), para atendimento e enfrentamento ao novo
coronavírus, na média e alta complexidade - MAC, para assistência aos nossos munícipes
em enfretamento da pandemia, no âmbito do município de Campo Formoso /BA, vencidas
as etapas recursais, ADJUDICA o objeto dessa contenda, ao tempo que homologa o
resultado da mesma, a favor das empresas: 1) HOT MED CÓMERCIO EIRELI EPP - CNPJ:
13.736.517/0001-95 - Vencedora no item 01, com o valor global de R$ 134.850,00, a razão
de R$ 8,99 a unidade e 2) VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 11.308.834/0001-85 -
Vencedora no item 02, com o valor global de R$ 200.850,00, a razão de R$ 13,39 a
unidade. Total Geral homologado R$ 335.700,00. Homologado em 08/06/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0260/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação empresa para o eventual
fornecimento de peças e acessórios automotivos genuínos e originais, para veículos
automotores leves, pesados e máquinas, como também a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de mecânica e elétrica, serviços de lanternagem em
geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, bem como
assistência de socorro mecânico 24 horas, aos veículos e máquinas pesadas pertencentes
a frota do município de campo formoso/BA, vencidas as etapas recursais, ADJUDICA o
objeto dessa contenda, ao tempo que homologa o resultado da mesma, a favor das
empresas: 1) ALTAIR COUTINHO DE SOUZA - ME - CNPJ: 02.991.497/0001-82 - Vencedora
nos itens correspondentes a veículos leves, a saber: Item 03 - Hora/Homem - Valor global
de R$ 110.000,00, a razão de R$ 55,00 e Item 04 - Maior Desconto Tabela Montadora -
Percentual adjudicado de 37%, com montante total registrado de R$ 315.000,00 e 2)
NORDESTE AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - ME - CNPJ: 00.315.137/0001-35 - Vencedora
nos itens correspondentes a veículos pesados e máquinas, a saber: Itens 01 e 05 -
Hora/Homem - Valor global de R$ 313.750,00, a razão de R$ 113,00 e R$ 117,00,
respectivamente e Itens 02 e 06 - Maior Desconto Tabela Montadora - Percentuais
adjudicados 30% e 23,35%, ao mesmo tempo, com os montantes totais registrados de R$
280.000,00 e R$ 229.950,00. Total geral homologado para os itens 01, 03 e 05 a quantia
de R$ 423.750,00 e os itens 02, 04 e 06 os percentuais de 30%, 37% e 23,35%. Total geral
homologado para os itens 01, 03 e 05 a quantia de R$ 423.750,00 e os itens 02, 04 e 06
os percentuais de 30%, 37% e 23,35%, com total registrado de R$ 824.950,00. Homologado
em 08/06/2021.

Campo Formoso-BA, 8 de junho de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE017/2021, Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
gráficos, visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias,
durante o exercício de 2021. tipo: Menor Preço por lote, sessão ocorrerá dia 23/06/2021
às 09:00 h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura do Município de Capim Grosso/BA, HOMOLOGA o resultado da
TOMADA DE PREÇO nº 002/2021, cujo objeto é a OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS
(PADRE OSMAR, JAIRZINHO, CLODOALDO, RIVELINO, GERSON, EVERALDO, C.A.TORRES E
BRITO), NA SEDE DO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 885495/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR. EMPRESA: ASCN CONSTRUTORA EIRELLI; VALOR:
517.027,54 (quinhentos e dezessete mil e vinte e sete reais e cinquenta e quatro
centavos).

Capim Grosso-BA, 4 de junho de 2021.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna público que Realizará
Pregão Presencial N° 14/21, no Dia 22/06/21 às 09:00h Objeto: Fornecimento de Urnas
e Serviços Funerários para atender as Necessidades da População carente do Município
de Capim Grosso - BAHIA. Edital Site: acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-
oficial.

Capim Grosso-BA, 9 de junho de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal torna público, nos termos da Lei nº Lei nº 8.666/93, a
ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 001/2021 realizada nos dias 23/02/2021,
25/03/2021 e 05/05/2021, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de Empresa
de Engenharia para Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua em Paralelepípedo com
Drenagem Superficial Etapa 1(Rua 05 e Travessa 01) no distrito de Vila Mariana, Munícipio
de Caraíbas-BA, tendo como vencedora a seguinte licitante: SF CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA (17.847.313/0001-82) com Valor Global: R$ 244.530,46 (Duzentos e
quarenta e quatro mil quinhentos e trinta reais e quarenta e seis reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito Municipal torna público, nos termos da Lei nº Lei nº 8.666/93, a
ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 002/2021 realizada nos dias dia 25/02/2021,
25/03/2021, 07/05/2021, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de Empresa de
Engenharia para Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua em Paralelepípedo com
Drenagem Superficial Etapa 2(Rua 06, Rua 07, Rua 08 e Travessa 02) no distrito de Vila
Mariana, Munícipio de Caraíbas-BA, tendo como vencedora a seguinte licitante:
CONSTRUTORA BVM EIRELI (CNPJ: 11.043.484/0001-72) com Valor Global: R$ 259.806,57
(Duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e seis reais e cinquenta e sete centavos).

Em 25 de maio de 2021.
ZILDI SANTOS DA SILVA

Pregoeira

JONES COELHO DIAS
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna
público o Resultado e HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 001/2021 realizada no dia
23/02/2021, 25/03/2021, 05/05/2021, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação
de Empresa de Engenharia para Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua em
Paralelepípedo com Drenagem Superficial Etapa 1(Rua 05, e Travessa 01) no distrito de Vila
Mariana, Munícipio de Caraíbas-BA, tendo como vencedora a seguinte licitante: SF
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (17.847.313/0001-82) com Valor Global: R$
244.530,46 (Duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e trinta reais e quarenta e seis
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna
público o Resultado e HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 002/2021 realizada no dia
25/02/2021, 25/03/2021, 07/05/2021, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação
de Empresa de Engenharia para Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua em
Paralelepípedo com Drenagem Superficial Etapa 2(Rua 06, Rua 07, Rua 08 e Travessa 02)
no distrito de Vila Mariana, Munícipio de Caraíbas-BA, tendo como vencedora a seguinte
licitante: CONSTRUTORA BVM EIRELI (CNPJ: 11.043.484/0001-72) com Valor Global: R$
259.806,57 (Duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e seis reais e cinquenta e sete
centavos)

Caraíbas-BA, 25 de maio de 2021.
JONES COELHO DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

PROCESSO Nº 055/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 22 de junho de 2021, às 09h, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 009/2021, P.A. Nº 055/2021. OBJETO:
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de refeições, lanches e
Salgados para atender as demandas das diversas secretarias deste Município de Catolândia,
Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/ - ou poderá ser solicitado no e-mail
gessicalicit@hotmail.com.

Maiores informações, serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia,
situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-
2030.

Catolândia-BA, 8 de junho de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

PROCESSO Nº 056/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 22 de junho de 2021, às 11h00min, na sua sede
fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 010/2021, P.A. Nº 056/2021.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica na aquisição de 01 veículo zero km, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município de Catolândia,
Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/ - ou poderá ser solicitado no e-mail
gessicalicit@hotmail.com.

Maiores informações, serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia,
situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-
2030.

Catolândia-BA, 8 junho de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO Nº 057/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 22 de junho de 2021, às 14h00min, na sua sede
fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 011/2021, P.A. Nº 057/2021.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica na aquisição parcelada de material de informática
e móveis de escritório para atender as necessidades das diversas secretarias deste
Município de Catolândia, Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão
disponíveis no site http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/ - ou poderá ser solicitado no
e-mail gessicalicit@hotmail.com.

Maiores informações, serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia,
situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-
2030.

Catolândia-BA, 8 de junho de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-10T02:31:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




